
 Landesseniorenliga 2023/2024 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 De Bowlers e.V. Waren I 26 16   + 10 4.692 30 156,40 
 2 HCC BC Rostock III 23 12   + 11 4.668 30 155,60 
 3 BC Schwerin II 19 12   + 7 4.540 30 151,33 
 4 ABC Rostock Strikers I 14 10   + 4 4.255 30 141,83 
 5 Schweriner BV II 10 6   + 4 4.236 30 141,20 
 6 Hanse BV Wismar I 9 4   + 5 2.290 15 152,67 

 Landesseniorenliga 2023/2024 - 2. Spieltag 
 08.10.2023      Schwerin - Görries      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 De Bowlers e.V. Waren I 12 8   + 4 2.288 15 152,53 
 2 BC Schwerin II 11 8   + 3 2.231 15 148,73 
 3 HCC BC Rostock III 10 4   + 6 2.322 15 154,80 
 4 Hanse BV Wismar I 9 4   + 5 2.290 15 152,67 
 5 ABC Rostock Strikers I 5 4   + 1 2.018 15 134,53 
 6 Schweriner BV II 4 2   + 2 2.161 15 144,07 



Landesseniorenliga 2023/2024 - 2. Spieltag 
 08.10.2023   Schwerin - Görries 
 1 De Bowlers e.V. Waren I (deBo) 
 De Bowlers e.V. Waren Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Werner, Uwe 796 / 5 159,20 176 165 143 144 168 176 
 Becker, Michael 786 / 5 157,20 185 160 144 153 144 185 
 Löwe, Uwe 706 / 5 141,20 159 134 155 119 159 139 
 Team: 2.288 / 15 152,53 500 459 442 416 471 500 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV2 BCS2 ABC HBV HCC3 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 386 457 390 463 458 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 2 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Erdmann, Ralf 801 / 5 160,20 182 182 151 140 165 163 
 Heinrich, Frank 621 / 4 155,25 190 146 190 148 0 137 
 Kluth, Dierk 566 / 4 141,50 152 125 0 152 146 143 
 Steinacker, Matthias 243 / 2 121,50 127 0 116 0 127 0 
 Team: 2.231 / 15 148,73 457 453 457 440 438 443 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ABC deBo HBV HCC3 SBV2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 465 442 405 405 437 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 

 3 HCC BC Rostock III (HCC3) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Braun, Sandro 841 / 5 168,20 206 145 206 186 146 158 
 Schnur, Bernd 836 / 5 167,20 206 173 153 206 146 158 
 Benzel, Friedrich-Wilhelm 645 / 5 129,00 142 140 138 112 113 142 
 Team: 2.322 / 15 154,80 504 458 497 504 405 458 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HBV ABC SBV2 BCS2 deBo 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 485 387 468 438 500 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 

 4 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haecker, Meik 830 / 5 166,00 193 193 143 148 166 180 
 Wenzel, Andreas 752 / 5 150,40 168 135 156 158 168 135 
 Peter, Holger 708 / 5 141,60 167 157 156 99 129 167 
 Team: 2.290 / 15 152,67 485 485 455 405 463 482 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC3 SBV2 BCS2 deBo ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 458 462 440 471 357 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 5 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Reiche, Wolfgang 640 / 4 160,00 170 169 142 170 159 0 
 Liersch, Frank 533 / 4 133,25 160 160 120 0 126 127 
 Schäfer, Klaus 373 / 3 124,33 128 0 125 120 0 128 
 Schmager, Gerhard 472 / 4 118,00 136 136 0 100 134 102 
 Team: 2.018 / 15 134,53 465 465 387 390 419 357 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS2 HCC3 deBo SBV2 HBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 453 497 416 408 482 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 

 6 Schweriner BV II (SBV2) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Berlin, Rüdiger 802 / 5 160,40 187 121 187 155 168 171 
 Klusmann, Mario 709 / 5 141,80 155 133 155 139 143 139 
 Hellwig, Mario 650 / 5 130,00 174 132 120 174 97 127 
 Team: 2.161 / 15 144,07 468 386 462 468 408 437 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: deBo HBV HCC3 ABC BCS2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 459 455 504 419 443 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Landesseniorenliga 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grenzdörffer, Görres 869 5 173,80 181 HCC BC Rostock MVP 
 2 Milbradt, Gerd 846 5 169,20 222 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Braun, Sandro 841 5 168,20 206 BC Schwerin MVP 
 4 Haecker, Meik 830 5 166,00 193 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Werner, Uwe 1.648 10 164,80 186 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 6 Erdmann, Ralf 1.483 9 164,78 182 BC Schwerin MVP 
 7 Reiche, Wolfgang 1.449 9 161,00 178 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Berlin, Rüdiger 1.601 10 160,10 187 Schweriner BV MVP 
 9 Heine, Dirk 475 3 158,33 170 BC Schwerin MVP 
 10 Karsunke, Andreas 789 5 157,80 180 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 11 Heinrich, Frank 1.246 8 155,75 205 BC Schwerin MVP 
 12 Becker, Michael 1.549 10 154,90 185 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 13 Schnur, Bernd 1.543 10 154,30 206 HCC BC Rostock MVP 
 14 Beise, Jörg 770 5 154,00 193 HCC BC Rostock MVP 
 15 Wenzel, Andreas 752 5 150,40 168 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Peter, Holger 708 5 141,60 167 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Löwe, Uwe 706 5 141,20 159 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 18 Kluth, Dierk 1.093 8 136,63 152 BC Schwerin MVP 
 19 Klusmann, Mario 1.363 10 136,30 164 Schweriner BV MVP 
 20 Liersch, Frank 533 4 133,25 160 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Benzel, Friedrich-Wilhelm 645 5 129,00 142 HCC BC Rostock MVP 
 22 Hellwig, Mario 1.272 10 127,20 174 Schweriner BV MVP 
 23 Schäfer, Klaus 373 3 124,33 128 ABC Rostock Strikers MVP 
 24 Steinacker, Matthias 243 2 121,50 127 BC Schwerin MVP 
 25 Schmager, Gerhard 1.054 9 117,11 136 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 

Landesseniorenliga 2023/2024 - 2. Spieltag 
 08.10.2023      Schwerin - Görries Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Braun, Sandro 841 5 168,20 206 BC Schwerin MVP 
 2 Schnur, Bernd 836 5 167,20 206 HCC BC Rostock MVP 
 3 Haecker, Meik 830 5 166,00 193 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Berlin, Rüdiger 802 5 160,40 187 Schweriner BV MVP 
 5 Erdmann, Ralf 801 5 160,20 182 BC Schwerin MVP 
 6 Reiche, Wolfgang 640 4 160,00 170 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Werner, Uwe 796 5 159,20 176 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 8 Becker, Michael 786 5 157,20 185 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 9 Heinrich, Frank 621 4 155,25 190 BC Schwerin MVP 
 10 Wenzel, Andreas 752 5 150,40 168 Hanse BV Wismar MVP 
 11 Klusmann, Mario 709 5 141,80 155 Schweriner BV MVP 
 12 Peter, Holger 708 5 141,60 167 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Kluth, Dierk 566 4 141,50 152 BC Schwerin MVP 
 14 Löwe, Uwe 706 5 141,20 159 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 15 Liersch, Frank 533 4 133,25 160 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Hellwig, Mario 650 5 130,00 174 Schweriner BV MVP 
 17 Benzel, Friedrich-Wilhelm 645 5 129,00 142 HCC BC Rostock MVP 
 18 Schäfer, Klaus 373 3 124,33 128 ABC Rostock Strikers MVP 
 19 Steinacker, Matthias 243 2 121,50 127 BC Schwerin MVP 
 20 Schmager, Gerhard 472 4 118,00 136 ABC Rostock Strikers MVP 


